haberet actionē mādati: qz tūc nō esset nisi vna fictio. Lerte iste intellectus nō plz: qa ratio illius tex. nō est ppter fictionē. nec ibi fuit aliqua fictio. Aut enim tu dicis qz ibi fuit fictio inductiua idu cens donationē vbi non est. & hoc est falsum: qz cū fictio sit cōtra veritatē. ibi apparet qz in veritate uolebat donare ille qui soluit & donauit. ergo nō est fictio. Aut dicis qz ibi fuit fictio trāslatiua: qz in veritate fuit facta donatio vni psonae: & fingitur facta alteri: & tūc etiā falsum est: qa cū donatio sapiat quid iuris de persona ad psonaz transferret sūm veritatē nō sūm fictionem: vt. s. dixi quod pz ex eo qz ibi ei pro quo soluit directa mādati datur. Quis est ergo intellectus huius. s. certe vna gl. ibi ponit que incipit ipsemet & c. & illa ponit duos intellectus. primus applaudet opi. Guil. quā. s. reprobauit. nec est iuris. scōs ibi positus est uerus. i. qz. s. plane. si seruus corrigat que prio dicta sunt de seruo. in filio vero nō corrigit. siue ergo seruus ipse soluat vel alius pro eo qz dominus agit mādati. Si uero alius soluat pro filio. tunc pater nō agit mādati suo noie: sed bñ agit filij noie: ut ibi not. in alia glosella parua. Et rō est: qa cū seruus eēt ibi obligatus ex cā peculiari & sic dñs erat obligatus de peculio. nec est donationis capax adeo qz in eum residere poterit. trās sibi directo in dñz. Sed filiussa. cū eēt obligatus & eius obligatio cōcernebat personā ipsius qui soluit p eo volens sibi donare eum liberauit ab obligatione. nec ista donatio transit in patrē: qz ipse non erat obligatus. aget ergo pater noie filij. nō noie suo. & ista est rō illius. s. sūm Jac. bu. me audiente quā puto verā. lz. s. in sūma eiusdez ti. intelligat illū. s. simpliciter & nō bene. Erit ergo ibi unus casus vbi filiussa. suo noie cōpetit actio quem ipse ponit in l. filiussa. & l. factum. j. de actio. & obliga. & de iudi. l. si longius. Hanc. l. re petij primo anno quo in generali pīano studio legere incepi. & eā mihi pro lectione vltima referuauit. & fuit prima lex quam meis auditoribus in scriptis tradidi. & eam put tūc cōposui nullo addito hic trāscribi feci: vt eius qd' eraz tpe mee iu uertutis hēatur noticia. Fuit eniz hec materia in xxvj. anno etatis mee cōposita. vñ si a stilo quo nūc utor deuiaret. iuuenili etati mee iputetur.

**Si quis bona fide.** <sup>hic ē bonus</sup> s. aduertatis ad eū inspiciē initiū scōe possessio nis. C. ad. l. nostrā op. duobus modis primo de l. iusto. s. & si possessionis j. eo. Solu. ibi fallit. **Quero vtrū prima possessio interrupta iungatur alteri possessioni.** certe nō: vt. l. pōponius. s. questū. s. ti. i. C. scōo qro. & istud est singulare & hēnduz menti. & glo. declarat hoc hic. qd' forte nō alibi interruptio possessiois interrūpit vsu capionē: sed an effectū precedētis tituli interrūpat & glo. dicit qz nō. adeo qz si bona fide incipio possidere. postea p̄scribo & pro hoc allegat Jac. de are. j. eo. l. eū. qui edes. s. sūm aut demolita. & idē allegat Old. Ego allego. j. e. l. iusto. s. & si possessiois in fi. & de hoc tāgit ibi in l. cum solus. j. eo. & teneas eā menti & istū. s. & etiā ad publicianaz: qz si interrūpitur p̄scriptio. & requirit possessio ex eodē titulo precedētī. & possessione recuperata publiciana agi pōt: vt hic i vsu capioe.

**Si ex testamento.** <sup>Bic hic qz possuz</sup> stipulari rem alienā. sed an possum emere rē alienā. & glo. dicit qz sic. s. dñia est: qz in emptione si vterqz sit rez eē alienā nō v3. Istā glo. intellige si p̄bitur furtū in ipsa emptōe. nō v3 tūc cōditio. se

cus si nō pmitteret furtū: qz tūc valet. & nō in l. emptōe. s. sed si emptio. s. de p̄ben. emp.

Ex. l. sequenti.

**Dictio taxatiua an pariat extensionem.**

**Erui nomine.** <sup>Qui non possidet nec detinet: lz hēat facultatē rei restituendae nō cōuenitur rei vendicatōe: vel eius p̄paratoria. Itē debitori accedit possessio creditoris & ecōuerso. h. d. C. ubi dum dicit ei & c. glo. ponit duas lec. & quelibet bona & notabilis. C. Itē in principio nota qz debitor lz possit luere pignus & restituere. tū nō pōt conueniri ad exhibendum. & sic casus est eius qd' nō. per gl. s. de acq. pos. l. pōponius. s. si is qui p̄cario. Sed p̄ hoc vī cāus. s. de noxa. l. si seruus depositus. s. i. C. Itē nota qz debitor possidet quo ad vsu capionē. C. Op. de l. sciendū. s. creditor. s. q. satisfada. cog. Solu. qz quo ad alia duo possidet qd' veruz est. Et sic nota qz lz hic sit dictio taxatiua. tū auctoritate alterius. l. extenditur: vt. l. ob es. C. de pri. mi. & j. de re. iur. l. sctus. sed si alia lex hoc nō diceret: tunc ppter rōez legis extēderetur in materia fauorabili & pia: vt. l. illud. & ibi nō. C. de sa. san. ecc. sec. in materia odiosa: vt. l. i. C. de pa. qui si. distra. di cam. j. de reg. iur. l. que pp necessitatē. aut is qui possidet ciuilitur tū possit cōueniri ad exhibendum certe sic: vt. s. ad exhiben. l. iij. & vidistis in .d. s. si is qui precario.</sup>

**per errorem.** <sup>Aucto ritas iudicis facit: ut etiā in eo qd' nobis tradit tanq̄ nostrū transferat vsu capiendi conditio.</sup>

**Op.** certū est qz in diuisione rei que mihi obuenit partē hēo iure meo. & vt meā partē: vt alie nam: ut. C. fa. her. l. si familie. & nō. j. de ver. obl. l. q. rome. s. duo fratres. s. in eo qz mihi tradit: ut meū nō transferat dominiū: vt. l. iij. s. subtilius. s. de p̄di. ob cau. ergo nec vsu capiēdi cōditio: vt. l. clauib. s. de p̄ben. emp. So. p̄. fatetur qz solū in parte quā hēo: vt alienā p̄cedit p̄scriptio. & hoc est qz dicit tex. ex adiudicatis. Partez eniz meā nō habeo ex adiudicatione. s. iure meo quod refert Ly. C. coia vtriusqz iudi. in l. i. Lerte si diuisio fieret extra iudiciū p̄. diceret verū vt nō. s. de cōdi. inde. l. cū p̄tarē. in vltia glo. & j. e. l. cū solus. vbi de hoc dicit. Itē si diuisio fieret in iudicio: tamē anteq̄ ad iudiciū veniretur ptes cōiter possidebāt. tūc enim adiudicatione nō incipit possidere nisi ptes socij: ut hic ergo & c. & sic possessor vincēs in rei vendi. nō acquirit sibi: vt dicit j. de excep. rei iudi. l. except. ita hic in parte quā possidebat. sed si ante diuisionem nil possidebat: & iudicio cōi diui. intentato tota res fuerit sibi adiudicata: totā p̄scribet ppter auctoritatē rei iudi. qz totā incipit possidere ex adiudicatione: vt hic & quod plene dixi in l. pōponius. s. si iustu. s. ti. i.